CÂMARA
MUNICIPAL DE ANÁPOLIS

{**ffirfrr FEmEffiAr-

cffiffiffiffi.mmffi
\-./vEEEÀooR

REQUERIMENTO N.O DE 17 DE FEVEREIRO DE 2025

Vereador Policial Federal Suender

Requer encaminhamento de Ofício à Companhia
Municipal de Trânsito e Transporte, solicitando a

fiscalização na região do Gentro Médico da
Jaiara, localizado na Avenida Fernando Costa,
N.o '10, Jaiara, tendo em vista a quantidade de
veículos estacionados em locqis proibidos, nesta

cidade.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municípal de Anápolis,

O Vereador que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136, inciso I

do Regimento lnterno, que seja encaminhado Ofício à Companhia Municipal de
Trânsito e Transporte, solicitando a fiscalização na região do Gentro Médico da
Jaiara, localizado na Avenida Fernando Costa, N.o 10, Jaiara, tendo em vista a
quantidade de veículos estacionados em locais proibidos, nesta cidade.

JUSTIF!CATIVA

O atendimento do pleito mostra-se importante às necessidades da
população, considerando que munícipes ignoram proibições de estacionamento,
prejudicando o fluxo do trânsito local e dos estabelecimentos da região.

Palácio de Santana,
Av. Jamel Cecílio, Q 50, L 14,
Bairro Jundiaí, Anápolis-GO
CEP:75.110-330

anapolis.go.leg.br

Câmara Municipal dq olis,

Vereador - PL

NDER